ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2011 г. № 01/12

«О приведении постановления главы МР «Койгородский»
от 24.02.2009 г. № 35/02  в соответствие с федеральным законодательством»

7 января 2011 вступили в силу изменения, внесенные в ст. 65 Трудового кодекса РФ (далее по тексту – ТК РФ) Федеральным законом от 23.12.2010 N 387-ФЗ.  В частности, установлено, что при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с ТК РФ, иным федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию, работодатель вправе затребовать справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел. В частности, к таким видам деятельности относится педагогическая (ст. 331 ТК РФ), а также деятельность в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, в сфере детско-юношеского спорта, а также культуры и искусства с участием несовершеннолетних (ст. 351.1 ТК РФ).

На основании протеста Прокуратуры Койгородского района Республики Коми от 29.11.2011 года  № 07-03-2011,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившими силу с 7 января 2011 года пункты 3-5, 7, 10, 11, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 29-31, 33, 38, 39 приложения № 1 «Перечень видов обязательных работ и объекты, на которых осужденными будут отбываться наказания» к Постановлению главы МР «Койгородский» от 24.02.2009 г. № 35/02 «Об определении перечня видов обязательных работ и объектов, на которых осужденными будет отбываться наказание в виде обязательных работ».

    2.Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава МР «Койгородский» -

руководитель администрации района                                                Ю.А. Перепаденко